SACHWORTVERZEICHNIS

Apfelsuppe 47
Auberginenpaste 36
Bohnen mit Apfeln 92
Bohnen mit Farferln 92
Bohnenpaste 36
Bohnensuppe mit Perlgraupen 44
Borschtsch aus Kohl und Preiselbeeren 41
Borschtsch aus Weifdkohl 42
Borschtsch, ukrainischer 42
Brasse in Matzenmehl 28
Brathuhn im Topf 95
Charosset (Mus) 104
Chonek Lejkech (Honigkuchen) 108
Chremsel (Puffer) 53
Eiergriupchen 50
Ente, mit Nudeln gefiillte 97
Erbsensuppe 44
Erdbeerkaltschale mit Wein 48
Farferl 50
Farferlwiirstchen 102
Festtagsbrot 104
Fettgebick 9 51
Figaro-Kuchen 108
Fisch, falscher 30
Fisch nach orientalischer Art 30
Fleischbriihe 40
Fleisch-Tscholent 89
Fluden 105
Forelle galizisch 29
Ginsebraten, gefullter 97
Ginsehals, gefiillter 32
Ginseroulade 31
Ginsewurst 35
Geflugelfleischpastete o
Geflugelhals, gefiillter 52
Gemiisesuppe 43
Goldyoich (Goldene Suppe) 39
Graupensuppe 43
GrieSwiirfel 49
Gulasch aus Gefligelinnereien 95
Hackbraten jiidisch, mit Eiern gefiillter 100

Hamans Hiitchen 109




6 Hamantaschen 109

Hammelschulter, gefiillte 100
Heringe in Mayonnaise 26
Heringe, marinierte 25
Heringshackbraten 26
Heringshickerle 25
Holischki 90

Huhn jadisch 94
Hithnchen a la Bels 95
Hihnergelee 34 .
Huhnkotelett jiidisch 97 !
Kalbsbraten judisch 99 1
Kalbsbrust, gefiillte 98
Kalbsfuf3 99
Kalbsgulasch 99
Kalbsleberpaste 35
Kaldaunen 53
Kaltschale 45
Karpfen balkanisch 29
Karpfen judisch 26
Karpfenfrikadellen 27
Kartoffelknodel 49
Kartoffelpiroggen mit Fleisch 92
Kartoffelpuffer 54
Kartoffel-Tscholent 56

Kaviar jidisch 37
Knodel aus Matze 48

Kohl, stifler, mit Rosinen 93
Kohlnudeln 51
Kohlrouladen 90
Kohlrouladen mit Buchweizengriitze 91
Kreplech (Ohrchen) 52
Kreplech angebraten 52
Kugeln aus Geflugelfleisch 50 ]
Kugeln aus Matze und Apfeln 54 ;
Kugl 54 ;
Kugl aus Nudeln 55 .
Kugl mit Farferlwiirstchen 55 |
Kugl, stiSer, aus Reis 56
Lamm-Tscholent 89

Latkes aus Matze 53

Leber vom Rost 37
Leberknddel ‘ 49

Lejkech aus Matzenmehl , 106



Linsensuppe

Milchsuppe

Mohnplitzchen

Mohren, gediinstete

Obstsuppe, kalte

Paste aus Eiern und Zwiebeln
Paste aus Rettich und Zwiebeln
Patioka

Pflaumen im Teigmantel
Pflaumen mit Apfeln
Pflaumensuppe

Putenhals, gefiillter
Putenroulade

Rindfleisch in Brithe mit Bohnen
Rindsrouladen judisch
Rindsschnitzel judisch (in NatursofRe)
Rosinenwein

Rote-Riiben-Suppe, gesduert
Rote-Riiben-Suppe mit Fleisch
Sauerkrautsuppe

Schleie, siif3, in Gemiise
Schnittnudeln

Speiseeis

Strudel, warmer

Tomaten, gefiillte

Torte aus Matzenmehl

Tscholent aus Buchweizengriitze
Tschorba mit Fleischkléf3chen
Vorspeise, warme

Weinsuppe

Zimmes

Zimmes aus Apfeln und Méhren
Zitronensuppe

Zucchetti, mit Fleisch und Reis gefullte
Zucker Lejkech (Biskuit)
Zwiebelpuffer

At
46
108
93
46
'
36
39
102
103
47
32
33
40
101
101
110
40
41
45
28
51-
110
105
34
106
89
38
38
46
103
104
48
94
107
103



