

# SACHWORTVERZEICHNIS

5

Apfelsuppe	47
Auberginenpaste	36
Bohnen mit Äpfeln	92
Bohnen mit Farferln	92
Bohnenpaste	36
Bohnensuppe mit Perlgraupen	44
Borschtsch aus Kohl und Preiselbeeren	41
Borschtsch aus Weißkohl	42
Borschtsch, ukrainischer	42
Brasse in Matzenmehl	28
Brathuhn im Topf	95
Charosset (Mus)	104
Chonek Lejkech (Honigkuchen)	108
Chremsel (Puffer)	53
Eiergräupchen	50
Ente, mit Nudeln gefüllte	97
Erbsensuppe	44
Erdbeerkaltschale mit Wein	48
Farferl	50
Farferlwürstchen	102
Festtagsbrot	104
Fettgebäck	51
Figaro-Kuchen	108
Fisch, falscher	30
Fisch nach orientalischer Art	30
Fleischbrühe	40
Fleisch-Tscholent	89
Fluden	105
Forelle galizisch	29
Gänsebraten, gefüllter	97
Gänsehals, gefüllter	32
Gänseroulade	31
Gänsewurst	35
Geflügelfleischpastete	33
Geflügelhals, gefüllter	32
Gemüsesuppe	43
Goldyoich (Goldene Suppe)	39
Graupensuppe	43
Grießwürfel	49
Gulasch aus Geflügelinnereien	95
Hackbraten jüdisch, mit Eiern gefüllter	100
Hamans Hütchen	109

<b>6</b>	<b>Hamantaschen</b>	109
	Hammelschulter, gefüllte	100
	Heringe in Mayonnaise	26
	Heringe, marinierte	25
	Heringshackbraten	26
	Heringshäckerle	25
	Holischki	90
	Huhn jüdisch	94
	Hühnchen à la Bels	95
	Hühnergelee	34
	Huhnkotelett jüdisch	97
	Kalbsbraten jüdisch	99
	Kalbsbrust, gefüllte	98
	Kalbsfuß	99
	Kalbsgulasch	99
	Kalbsleberpaste	35
	Kaldaunen	53
	Kaltschale	45
	Karpfen balkanisch	29
	Karpfen jüdisch	26
	Karpfenfrikadellen	27
	Kartoffelknödel	49
	Kartoffelpiroggen mit Fleisch	92
	Kartoffelpuffer	54
	Kartoffel-Tscholent	56
	Kaviar jüdisch	37
	Knödel aus Matze	48
	Kohl, süßer, mit Rosinen	93
	Kohlnudeln	51
	Kohlrouladen	90
	Kohlrouladen mit Buchweizengrütze	91
	Kreplech (Öhrchen)	52
	Kreplech angebraten	52
	Kugeln aus Geflügelfleisch	50
	Kugeln aus Matze und Äpfeln	54
	Kugl	54
	Kugl aus Nudeln	55
	Kugl mit Farferlwürstchen	55
	Kugl, süßer, aus Reis	56
	Lamm-Tscholent	89
	Latkes aus Matze	53
	Leber vom Rost	37
	Leberknödel	49
	Lejkech aus Matzenmehl	106

Linsensuppe	44	7
Milchsuppe	46	
Mohnplätzchen	108	
Möhren, gedünstete	93	
Obstsuppe, kalte	46	
Paste aus Eiern und Zwiebeln	37	
Paste aus Rettich und Zwiebeln	36	
Patioka	39	
Pflaumen im Teigmantel	102	
Pflaumen mit Äpfeln	103	
Pflaumensuppe	47	
Putenhals, gefüllter	32	
Putenroulade	33	
Rindfleisch in Brühe mit Bohnen	40	
Rindsrouladen jüdisch	101	
Rindsschnitzel jüdisch (in Natursoße)	101	
Rosinenwein	110	
Rote-Rüben-Suppe, gesäuert	40	
Rote-Rüben-Suppe mit Fleisch	41	
Sauerkrautsuppe	45	
Schleie, süß, in Gemüse	28	
Schnittnudeln	51	
Speiseeis	110	
Strudel, warmer	105	
Tomaten, gefüllte	34	
Torte aus Matzenmehl	106	
Tscholent aus Buchweizengrütze	89	
Tschorba mit Fleischklößchen	38	
Vorspeise, warme	38	
Weinsuppe	46	
Zimmes	103	
Zimmes aus Äpfeln und Möhren	104	
Zitronensuppe	48	
Zucchetti, mit Fleisch und Reis gefüllte	94	
Zucker Lejkech (Biskuit)	107	
Zwiebelpuffer	103	